
 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 

 

美国股份有限公司/ LLC 公司所得税简介 

 

根据 2017 年《减税与就业法案》，美国采用了全球范围内的税收和新的地域税收制度。 

 

全球征税意味着在美国境内和境外产生的收入都要缴纳美国所得税。在全球征税的税收体系下，美

国税务局对美国纳税人的外国来源收入有二级管辖权。如果外国的税率低于美国的税率，美国将征

收两者差额的剩余税额。如果外国的税率高于美国的税率，则企业将支付较高的外国税率，并在将

来获得国外来源收入的抵免。 

            

新的地域税制意味着持有外国公司 10％或以上所有权的美国公司对于来自该外国公司分配的股息，

可以得到 100％的股息抵扣，但在这种情况下不能享受外国税收抵免或抵扣。此外，通过出售外国

公司股票获得的收益也有资格获得股息抵扣。（股息扣除额受到持有期限的限制，该规定要求美国

公司在除息率前 365 天开始的 731 天之内持有该外国公司股票超过 365 天。） 

 

在美国，最受欢迎的公司结构有两种：一种是股份有限公司，另一种是有限责任公司（LLC 公司），

这主要是因为这两种方法都会最大程度地降低所有者的个人责任。但是，它们在税收方面有如下一

些差异。 

 

公司被视为独立的法人实体，必须提交公司所得税税表，并为其利润缴纳相应公司所得税。当公司

获利，并且分发部分或全部利润至其所有者时，会导致“双重征税”，意味着公司应为其利润缴纳

公司税，同时公司所有者则需要对其所收取的股息进行个人所得税申报（所有者为个人时）。但是，

公司可以选择不向其所有者支付股息。在这种情况下，不会产生双重征税的情况。 

 

默认情况下，LLC 公司被视为穿透实体。这意味着 LLC 公司本身不为其利润缴纳公司所得税，而所

有损益均转嫁给所有者（称为成员），成员应在其个人所得税中体现该 LLC 公司的损益情况。 

 

另外，LLC 公司可以选择作为公司征税。 
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一、  美国《公司法》下的税务居民公司 

 

 根据美国或任何州的法律在美国成立注册的公司是一家美国公司。美国公司属于美国税务居

民公司，即使它在美国没有业务或资产。与公司管理地点相关的其他标准不会使一家公司成

为美国国内公司。 

 

二、  联邦所得税税率 

 

美国税务居民和非美国税务居民的公司联邦所得税税率均为 21％。公司州所得税因州而异。

美国有九个州不征收州公司所得税：阿拉斯加，佛罗里达州，内华达州，南达科他州，德克

萨斯州，华盛顿州和怀俄明州。 

   

LLC 公司本身不支付联邦所得税，相反，LLC 公司成员各自就其个人（包括个人和实体）所得

税申报表上的利润份额缴纳相应税款。如果成员是个人，则联邦所得税税率为 10％到 37％不

等，并且需缴纳自雇税，税率为 15.3％；如果成员是公司实体，则联邦所得税税率统一为

21％。 

 

三、  外国人作为公司股东适用的联邦预提税率 

 

在美国从事商业活动或非商业活动的外国人可能需要缴纳预扣税。请注意，此处“外国人”

包括外国个人或外国公司/实体。 

 

1. 营业收入：外国股东（此处适用外国公司/实体）应对其在美国进行的贸易或业务有实际

联系的收入，扣除相关费用后的净额，按照固定税率 21%进行所得税申报及缴纳。此情

况不需要预提所得税。 

 

2. 非营业收入：外国股东的非营业收入包括但不限于利息，股息，租金，薪金，工资，保险

费，年金，补偿金，薪酬，酬金，和其他固定或可确定的年度或定期收益，利润和收入。

代扣代缴单位或个人需按照 30％的预扣税率（税收优惠协议可能适用）对外国人的该类

总收入进行预扣。联邦预提税举例： 

 

（1） 外国个人：在应纳税年度中在美国居住了 183 天或以上的非居民外国个人，需

对在美国境内出售或交换资本资产所得的净收益缴付 30％的预缴税额。 

（2） 外国公司：就销售或交换专利，版权，商誉，商标，特许经营权和其他类似资

产而产生的收益，应预缴 30％的税额，但该收益仅限于由或有生产力带来的付

款。 

（3）   外国公司：取消从某些证券组合债务投资中收取的外国公司利息税。 

  



美国股份有限公司/LLC 公司所得税简介 

 

版权所有 © 2002-2020 启源会计师事务所有限公司     www.kaizencpa.com  3 

 

 

四、  美国来源的收入 

 

1.      在美国境内获得的收入通常被认为是美国来源的收入。 

2.      在美国境内通过美国贸易或业务而赚取的收入是美国来源的收入。 

3.      由境内公司支付的股息是美国来源的收入。 

4.      由境内公司或美国政府支付的利息为美国来源收入。 

5.      美国无形财产所产生的特许权使用费，包括专利和版权，将导致美国来源的收入。 

 

五、  国外收入 

 

1.      在美国境外赚取的收入通常被认为是外国来源的收入。 

2.      在美国境外通过对外贸易或业务赚取的收入是国外来源的收入。 

3.      由外国公司支付的股息是外国来源的收入。 

4.      由外国公司或外国政府支付的利息是外国来源的收入。 

5.     在另一个国家由无形财产许可证产生的特许权使用费，包括专利和版权，将导致外国来

源的特许权使用费收入。 

 

六、  扣除项（适用于股份有限公司和 LLC 公司） 

 

贸易或业务扣除项是指由公司在日常经营中产生的的费用。在该纳税年度中，为了日常业务

经营而发生的或已支付的所有一般费用或者必要费用，均可进行扣除。 

 

1.      坏账 

 

在权责发生制下，纳税人出于税收目的必须使用直接核销方法，来冲销坏账。 

 

2.      利息支出 

 

对于一般业务相关的利息费用，在该税务年度中因日常经营而持有的债务所产生或已付

的利息支出，应不高于以下三者的总和： 

 

（1）   利息收入； 

（2）   纳税人于该纳税年度的调整后应纳税所得额的 30％；和 

（3）   纳税人为购置机动车辆，同时抵押该资产，因此持有的债务产生的利息支出。 

 

上述 30％的限制不适用于从事房地产和农业方面的企业，及前三年税务年度的年平均

总收入不超过 2500 万美元的任何纳税人。 

对于用于投资贷款的利息支出，仅限于投资净收入。 
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3.      开办费用和启动费用 

 

公司可以选择扣除最多 5,000 美元的开办费用和 5,000 美元的启动费用。若开办费用或

启动费用分别超出 50,000美元，那么每项费用可以分别抵扣 5,000美元。扣除 5000美

元费用后剩余的开办费用或启动费用，则可以在未来 180 个月内进行摊销。  

 

4.      商誉，特许经营权，商标 

 

商誉，特许经营权和商标必须由获得该无形资产的当月开始，至未来 15 年内，按照直

线摊销计算方法进行摊销。 

 

5.      商业餐饮和娱乐 

 

公务餐费用的 50%部分可以扣除，而商业娱乐费用不可扣除。   

 

6.      商务礼品 

 

商务礼品产生的花销可抵扣，最高抵扣额为每位收件人每年 25 美元。若有多位收件人，

则由收件人人数乘以 25 美元。 

 

7.      人寿保险费 

 

如果为指定受益人为被保的员工的保单而支付保险费用，则该保险费用可作为雇员福利

扣除。 

 

8.      高管薪酬 

 

上市公司不得扣除支付给 CEO / CFO 的超过 100 万美元的薪酬部分。 

 

9.      重大损失、破坏 

 

通常，任何未通过保险或以其他方式进行补偿的重大损失或破坏均可抵扣。 

 

10.     慈善捐款 

 

向被许可的慈善组织捐款的公司最多可扣除其应纳税所得额 10％的部分，当年剩余未

扣除的慈善捐款可结转 5 年。应纳税所得额是指扣除以下各项之前计算的收入： 

（1）   任何慈善捐款扣除额； 

（2）   股东所收股利的扣除额； 

（3） 任何资本损失结转。 



美国股份有限公司/LLC 公司所得税简介 

 

版权所有 © 2002-2020 启源会计师事务所有限公司     www.kaizencpa.com  5 

 

 

11.     资本损失/收益 

 

公司的资本损失只能抵消资本收益，而不能扣除其他业务收入。净资本亏损可追溯至前

3 年，并结转 5 年，并且仅对资本收益计提。 

 

12.     营业净亏损 

 

公司的净经营亏损只能限制在应税收入的 80％。净经营亏损可以无限期结转。 

 

13.     股东所收股利的扣除额（仅适用于股份有限公司） 

 

为了避免对股利产生三重征税，对公司收到的股利可以进行扣除，可扣除额以该公司股

东持有支付股息公司的控股百分比的不同，可做全部或部分扣除。 

 

要求：该公司股东必须在自股票除权日前 45 天之日起的 91 天内，拥有被投资方股票超

过 45 天。以下是基于控股所有权的而计算的可扣除百分比： 

 

 

 

 

 

 

股东所收股利的扣除额等于以下较少值： 

（1）  已收到 50％/ 65％的股利，或 

（2）  应税收入的 50％/ 65％，该应税收入为不考虑股东所收股利扣除、净营业亏损扣

除、及资本亏损结转。 

 

注意：股东所收股利的扣除不适用于个人服务公司，个人控股公司和 S 公司。 

 

七、  合规性要求 

 

1.     若您的美国公司在一个纳税年度的预期应纳税额（应交所得税）超过 500 美元时，必须

支付预估税。股份有限公司应在每年的 4 月 15 日（日历年）之前提交公司所得税申报

表。 

 

2.      计算预估税款的第一步是确定年度应缴纳税额，该税额为以下较小值： 

（1）   当年所得税申报表的税额的 100％；或者 

（2）   上一年所得税申报表的税额的 100％。 

 

  

控股所有权 可扣除股利 

0% - <20% 50% 

20% - <80% 65% 

80%或更多 100% 



美国股份有限公司/LLC 公司所得税简介 

 

版权所有 © 2002-2020 启源会计师事务所有限公司     www.kaizencpa.com  6 

 

 

3.     每个预估税款（相当于年度应缴纳税额的 25％）均应在公司纳税年度的第 4、6、9 和

12 个月的第 15 日的分期付款。 

 

例如，如果公司采用日历提交纳税申报表，则分期付款时间表如下： 

 

季度 日历年 

第一季度分期付款 4 月 15 日 

第二季度分期付款 6 月 15 日 

第三季度分期付款 9 月 15 日 

第四季度分期付款 12 月 15 日 

 

4.      未缴纳足够的预估税款而产生的罚款    

 

（1）  罚款应根据每期应付的预估税款与实际支付税款之间的差额，及相关的罚款率而

计算。此差额需对每个分期付款进行单独计算。 

（2）  罚款计算期从分期付款的到期日至补足预估税款的日期，或纳税申报表的到期日，

以较早者为准。 

（3）  罚款率等于联邦短期税率加 3％，或者对超过 10 万美元的未付款项加 5％。 

（4）  LLC 公司应在每年 3 月 15 日（日历年）之前提交公司所得税申报表。 

 

八、  海外子公司信息申报表（5471 表格） 

 

1.      若您的美国公司满足以下任一条件，则必须提交 5471 表格： 

 

（1）  在任何纳税年度的任何时候（直接，间接或以建设性方式）拥有外国公司（总投

票权/股票总额）的 10％或以上的美国公司； 

（2）  担任外国公司的高级管理人员或董事的美国公司，要求该外国公司至少有 10%

的股份所有权归任何美国个人或公司所有。      

（3）  额外购买外国公司的股票以满足 10％股权要求的美国公司，或出售外国公司的

股票以将其所有权降低至 10％股权要求以下的美国公司。该美国公司进行买卖

股票的详细信息需要在 5471 表格上进行披露。 

 

上文中所提到的美国公司形式主要包括以下形式： 

 

（1）   美国合伙企业， 

（2）   美国股份有限公司，以及 

（3）   遗产或信托，且并非是外国遗产或者外国信托。 
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2.    所有需提交 5471 表格的美国公司都需要提交该美国公司、及其相关外国公司的注册信

息。至于判断额外需要提供哪些信息，则主要根据该美国公司持有的该外国公司的所有

权比例而决定，一般持有比例越多，则需要披露越多该外国公司的信息。 

 

例如，在外国公司的年度会计期间，于该外国公司中拥有超过 50％的所有权（通过表

决权或股票总价值）的美国公司，需要通过 5471 表格披露以下信息： 

 

（1）  该外国公司的股份信息：包括股份总数、美国股东持有的股份总数、及直接股东

持有的股份数量； 

（2）   该外国公司的资产负债表和损益表，需以美元列示； 

（3）   描述该外国公司的一般信息； 

（4）   该美国公司按持有比例所应得的该外国公司收入部分； 

（5）   该外国公司与该美国公司之间的关联交易； 

（6）   该外国公司与其他关联方之间的关联交易。 

 

3.     5471 表格需要附在公司所得税税表后，一起提交至税务局。因此，截止日期与您的公司

所得税税表截止日期保持一致（包括延期）。若未能按时提交表格 5471 或未能准确提

交应披露信息，则有可能受到以下处罚： 

 

（1）   迟报或缺报的每个外国公司的每个会计年度将被罚款 10,000 美元。 

（2）  如果在 IRS 向该美国公司邮寄有关补报通知后，若在 90 天内未提交该信息，则

在此期间的每 30 天，将对迟报或缺报的每家外国公司收取 10,000 美元的额外

罚款；90 天期限到期后，罚款仍将继续；最高罚款为 50,000 美元。 

（3）   情节严重时，有可能会受到刑事处罚。 

 

九、 外资持股 25%的美国公司或在美国从事商贸活动的外国公司的信息申报表（5472 表格） 

 

若应申报公司存在与美国境内外关联方进行交易的情况，该申报公司需要提交信息披露表格

5472 至联邦税务局，以提供第 6038A 和 6038C 条例所要求的信息。 

 

1.    需要披露 5472 信息的应申报公司指外资持股达 25％的美国公司或在美国从事贸易或业

务的外国公司。外资持股达 25%的美国公司指在本纳税年度中的任何时候，至少有一个

（通过应申报公司的总投票权或股票总价值）直接或间接持股达 25％的外国股东的美

国公司。 

 

2.      美国境内外关联方大致包括： 

（1）   应申报公司的任何直接或间接持股达 25％的外国股东， 

（2）   根据特殊所有权归属规则，与应申报公司有关联的任何个人或企业实体； 

（3）  根据特殊所有权归属规则，与应申报公司持股达 25％的外国股东有关联的任何

个人或企业实体； 

（4）   根据转让定价条例，与应申报公司由同一股东拥有或控制的任何企业实体。 
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3.    需要披露的交易包括在 5472 表格中所列出的任何类型的交易，定义非常广泛。一般而

言，它包括美国境外关联方与应申报公司之间的任何类型的活动，没有限制价值，但应

申报交易不包括股息的支付。以下均属于应申报交易： 

（1）  财产或资产的交换，包括付款，租金收入，销售交易，薪酬，佣金支付，注资和

撤资。 

（2）   外国所有者或关联方对美国公司财产（例如房地产）的使用。 

（3）   应申报公司与外国所有者之间的贷款和/或利息支付。 

 

4.       5472 表格通常要求应申报公司，持股达 25％的外国股东，和他们的关联方提供以下信

息： 

（1）   名称，地址和美国纳税人识别号（如适用）； 

（2）   营业性质和主要营业地点； 

（3）   作为税务居民提交所得税税表的国家； 

（4）   应申报公司与关联方之间的关系； 

（5）   与外国关联方的应申报交易的性质和金额。 

 

5.     5472 表格需要附在公司所得税税表中，一起提交至税务局。因此，截止日期与您的公司

所得税税表截止日期保持一致（包括延期）。若未能按时提交表格 5472 或未能准确提

交应披露信息，则有可能受到以下处罚： 

（1）   罚款 25,000 美元。 

（2）   如果在 IRS 向该美国公司邮寄有关补报通知后，若在 90 天内未提交或进行修改，

则会追加额外的25,000美元的罚款。超过90天后，每30天，追加一次25,000

美元罚款。 

（3）   未提交信息或提交虚假或欺诈性信息，情节严重时，有可能会受到刑事处罚。 

 

 

如果您需要进一步的资讯或协助，烦请您浏览本所的官方网站 www.kaizencpa.com  或通过下列

方式与本所专业会计师联系： 

电话： +852 2341 1444 

手提电话：+852 5616 4140, +86 152 1943 4614 

WhatsApp, Line 和微信： +852 5616 4140 

Skype：kaizencpa  

电邮： info@kaizencpa.com 
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